CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆt nam
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

------((-----
BÁO CÁO KẾT QUẢ PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU ĐỂ CHI TRẢ CỔ TỨC VÀ CỔ PHIẾU THƯỞNG
CỔ PHIẾU: CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ SAO BẮC ĐẨU

Kính gửi:
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Tên tổ chức phát hành:
Công ty cổ phần Công Nghệ Sao Bắc Đẩu
Địa chỉ trụ sở chính:
Tòa nhà Sao Bắc Đẩu, 208-210 Khánh Hội, P.6, Q.4, Tp. HCM.
Điện thoại:

(84.8) 3943 3668

Fax:

(84.8) 3943 3669
I. Cổ phiếu phát hành:

1. Tên cổ phiếu:
Cổ phiếu Công ty cổ phần Công nghệ Sao Bắc Đẩu
2. Loại cổ phiếu:
Cổ phiếu phổ thông
3. Mệnh giá cổ phiếu:
10.000 đồng
4. Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành:
563.425 cổ phiếu
5. Hình thức phát hành:
phát hành cổ phiếu chi trả cổ tức đợt 2 năm 2008.

6. Ngày chốt danh sách cổ đông phân bổ quyền: 10/07/2009
7. Ngày phát hành:

13/07/2009
8. Ngày kết thúc chuyển giao cổ phiếu:
18/07/2009
II. Tổ chức tư vấn phát hành:

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN BẢO VIỆT (BVSC)

Trụ sở: 8 Lê Thái Tổ, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội, Việt Nam.

Chi nhánh TP. HCM: 06 Lê Thánh Tôn, Quận 1, TP. HCM, Việt Nam.

Giấy phép thành lập số 4060 GP/TL cấp ngày 01/10/1999 do UBND Tp.Hà Nội cấp.

Giấy phép hoạt động kinh doanh chứng khoán số 01/GPHĐKD ngày 26/11/1999 do UBCKNN cấp.

III. Kết quả phát hành.
· Kết quả của đợt phát hành như sau:
	ĐỐI TƯỢNG

MUA CỔ PHIẾU
	Giá chào bán (đ/cp)
	Số cổ phiếu chào bán (cp)
	Số lượng cổ phiếu đăng ký mua (cp)
	Số lượng cổ phiếu được phân phối (cp)
	Số người đăng ký mua
	Số người được phân phối
	Số người không được phân phối
	Số cổ phiếu còn lại (cp)
	Tỷ lệ cổ phiếu phân phối

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=6-7
	9=3-5
	10

	Cổ đông hiện hữu

	563.425
	-
	563.392
	-
	201
	-
	33
	100%

	Tổng số

	563.425

	563.392

	201

	33
	100%

Số cổ phiếu còn lại phát sinh do việc làm tròn xuống hàng đơn vị trong quá trình phân bổ cổ phiếu chi trả cổ tức bằng cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu là 33 cổ phiếu được Công ty mua làm cổ phiếu quỹ.
IV. Tổng hợp kết quả phát hành cổ phiếu

Phát hành cổ phiếu chi trả cổ tức 15% tính trên mệnh giá: 563.392 cổ phiếu, chiếm 99,99%  tổng số cổ phiếu đăng ký phát hành trả cổ tức.
V. Cơ cấu vốn của tổ chức phát hành sau đợt phát hành.

Vốn điều lệ thực góp của công ty sau khi phát hành: 43.198.040.000vnđ (bốn mươi ba tỷ một trăm chín mươi tám triệu không trăm bốn mươi ngàn đồng).

	Stt
	Danh mục
	Số cổ phần (mệnh giá 10.000 đồng/cp)
	Tỷ lệ (%)

	A
	Tổng vốn cổ phần:
	4.319.804
	100,00%

	1
	- Cổ đông sở hữu trên 5% cổ phiếu:
	1.647.021
	38,13%

	2
	- Cổ đông nắm giữ từ 1-5% cổ phiếu
	1.299.648
	30,09%

	3
	- Cổ đông nắm giữ dưới 1% cổ phiếu có quyền biểu quyết:
	1.373.135
	31.78%

	B
	Trong đó:

	1
	Người Việt Nam
	4.132.904
	99.84%

	2
	Người Nước ngoài
	6.900
	0,16%

TP.HCM, ngày 22 tháng 07 năm 2009

C.TY CP  CÔNG NGHỆ SAO BẮC ĐẨU

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN ĐỨC QUANG

PAGE
1